Den 12. December 1886 døde forhenværende Professor i klassisk Filologi, Geheimekonferensraad, Dr. jur. & phil. **J. N. Madvig**, R. af E., Stk. af D. og Dbmd.

Da Konsistorium ønskede at give hans Jordefærd en passende højtidelig Karakter, indstillede det ved Skriv. 15. s. M. til Ministeriet, at der til Udgiften herved maatte bevilges et Beløb af indtil 100 Kr., for hvis Anvendelse der vilde være at aflægge specificeret Regnskab. Da Udgiften ikke vilde kunne afholdes af det paa Kontoen for Universitetets ekstraordinære Udgifter bevilgede Beløb, indstillede det, at Udgiften maatte afholdes paa bemeldte Konto paa forventet Til lægsbevilling for Finansaaret 1886—87. Indstillingen bifaldtes ved Ministeriets Skriv. 18. s. M.

I Anledning af Geheimeraad Madvigs Død modtog Universitetet fra Christiania Universitet følgende Kondolenceskrivelse:

Universitati Regiae Hauniensi

Perillustri et Amplissimae.

S. P. D.

Universitas Regia Fredericiana Christianiensis.

Quum semper nostra universitas, Hauniensis universitatis filia atque cum ipsa proxima cognatione conjuncta, res vestras neque adversas neque secundas a se putet alienas, tum vero potissimum eodem, quo vos nunc afflictis estis, nos dolore perfundamur necesse est.

Tristissimus nempe ad nos ante paucos dies advenit nuntius JOANNEM NICOLAUM MADVIGIUM per sexaginta annos academiae vestrae decus fati concessisse.

De ingenio et meritis tanti viri haud multis opus est. Satis enim constat, MADVIGIUM inter omnes, qui hoc tempore in septentrionalibus regnis studiorum literarumque laudibus splendeant, primum locum obtinuisse eundemque in toto orbe philologorum facile principem extitisse. Neque nos fugit MADVIGIUM, quae in eo erat et patriae caritas et publicarum rerum cognitio, non Musis tantum Daniae summam gloriam addidisse, sed etiam multis nominibus civitati magnopere profuisse.

Ex iis professoribus, qui post conditam Christianiensem universitatem Hauniae docuerunt, paucos tantum invenimus, qui tot tantisque vinculis, ac MADVIGIUS, cum Norvegia nostra fuerint connexi, neminem fortasse, qui similem in juventutem academicam nostram vim exercuerit.

Per longam annorum seriem et in Latino et Græco sermone discendo tiro-nes nostri MADVIGII institutionibus grammaticis usi sunt, quo factum est, ut quasi communis Norvegiae praeceptor merito habendus sit. Eorum porro studio-
 sorum juvenum, qui ad philologiam postea se dederunt, MADVIGIUM potissimum per celeberrima sua et critici et grammatici et historici argumenti scripta ducem optimum fuisse, nemo est, qui ignoret.

Plerique sane juvenes nostri non nisi per scripta illa eum cognoverunt. Sed tamen haud paucis etiam contigit, ut Hauniae ipsum audirent, ut privati ejus scholis interessent, ut aestimatissimi praeceptoris etiam colerent penates. Jam ante plus quadraginta annos saepius accidit, ut philologi Christianienses, ejus ex ore pendere cupientes, sese Hauniam conferrent, neque postea doctae illae peregrinationes elanguerunt. Haud raro MADVIGIUS inter auditores suos simul duos, tres, quatuor Norvagos numerare potuit. Supervacaneum nimirum est dicere, hos auditores non modo eruditionem et doctrinam sed etiam tanti praeceptoris amorem semper in Norvegiam reportasse.

Ipse interdum urbem nostram universitatemque visitavit. Ante hos XXV annos inter nostrae academiae semisecularia suae universitatis nomine apud nos verba fecit. Anno deinde seculi nostri LXX quodammodo noster factus est collega. Docuit enim per aliquod tempus in academia nostra. Hauniam deinde redux opus gravissimum hoc tempore confectum: *Adversaria critica*, universitati nostrae inscripsit, *memor*, ut ipse ait, *temporis jucundissimi nuper in ea acti*. Etiam postea nostram terram repetiit cum discipulorum, amicorum, collegarum summa congratulatione et laetitia.

Quae quum ita sint, collegae Haunienses, hisce literis vobis testificari voluimus, carissimum caput, cujus nunc desiderio lugetis, nos quoque lugere. MADVIGII nomen Norvegia semper justo colet honore, semper debita servabit gratia, semper denique iis pignoribus addet, quibus foedus illud sustentatur nostrum, quod in historiae, in linguae, in morum communione positum ad posteros durabit.

Faxit deus, ut multi et vestri et nostri academici doctores ad MADVIGII exemplar sese componant.

Dabamus Christianiae die XVIII mensis Decembris anno MDCCCLXXXVI.*)

Dr Fr. Brandt,	Dr. Gisle Johnson,	Dr. E. Vinge,
Decanus fac. juridicae	Decanus fac. theologicae.	Decanus fac. medicae
Præses collegii academici.		
Dr. Gustav Storm,	Dr. C. M. Guldberg.	
Decanus fac. historico-philosophicae.	Decanus fac. physico-mathematicae.	

*) Adressen lyder i Oversættelse saaledes:

Som en Datter af Eders Universitet og ved selve dette Slægtskab nøje knyttet dertil, har vort Universitet altid taget Del i Eders Skjæbne, baade i Medgang og Modgang, og navnlig have ogsaa vi maattet føle en dyb Smerte ved det Tab, I nylig have lidt. For faa Dage siden modtog vi Efterretningen om, at Johan Nicolai Madvig, der i 60 Aar havde været en Prydelse for Eders Universitet, var død. Om en saa udmærket Mands Geni og Fortjenester behøve vi ikke at sige mange Ord. Thi det staaer fast, at Madvig indtog den første Plads mellem alle dem, der for Tiden have indlagt sig Berømmelse som Videnskabsmænd i de nordiske Riger, medens han tillige, tør man vel sige, stod som den ypperste Philolog i hele Verden. Og fremdeles er det vor Overbevisning, at Madvig formedelst sin Fædrelandskjær-